Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco, 03 de Maio de 2021

REQUERIMENTO Nº151/2021

Os Vereadores abaixo-assinado requerem nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicitamos ao Poder Executivo, que nos forneça informações sobre o Plano de retorno

aulas presenciais.

Sabemos que nos encontramos na “Onda Vermelha” e o retornoas aulas presenciais, segundo o

Minas Consciente, só poderão ser retomado na “Onda Amarela”, em conversa informal com a

Secretária de Educação, foi nos passado que já existe um planejamento para este possível retorno.

Gostaríamos de ter acesso à esse plano, para que possamos contribuir com o mesmo, e assim poder

dar satisfações concretas aos munícipes que nos cobram diariamente por tais informações.

 Por tal, aguardamos o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

___________________________         __________________________

Neymar Magalhães Meireles                  Nilma Aparecida Silva

Vereador                                                  Vereadora

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br